РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ПАВЛОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОРЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 10

ИМЕНИ АЛЕКСЕЯ АЛЕКСЕЕВИЧА ЗАБАРЫ

СТАНИЦЫ ПАВЛОВСКОЙ

П Р И К А З

«03» февраля 2022 г.                                                                      № 153

О создании рабочей группы

по обеспечению перехода на обновленные

образовательные программы

На основании статьи 28 Федерального закона от 29 декабря 2012 года

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа Минпросвещения

России от 31 мая 2021 года № 286 «Об утверждении», приказа Минпросвещения

России от 31 мая 2021 года № 287 «Об утверждении федерального

государственного образовательного стандарта основного общего образования»,

приказа министерства образования науки  и молодежной политики

Краснодарского края от 13.01.2020г. №28 «Об организации работы по введению

обновленных федеральных государственных образовательных стандартов

начального общего образования и основного общего образования», приказа

управления образованием МО Павловский район  от 27.01.2022г. №55 « О

создании координационной группы по введению обновленных федеральных

государственных образовательных стандартов начального общего образования и

основного общего образования»,  в целях введения реализации обновленных

федеральных государственных образовательных стандартов начального и

основного общего образования, обеспечения нормативно-правового и

организационного сопровождения введения и реализации ФГОС-2021,

 п р и к а з ы в а ю:

      1. Утвердить состав рабочей группы по обеспечению перехода МБОУ

СОШ № 10 им. А.А. Забары ст. Павловской на обновленные федеральные

государственные образовательные стандарты начального общего и основного

общего образования, утвержденные приказами Минпросвещения России от 31

мая 2021 года № 286 и 287, (далее –

рабочая группа) (приложение №1).

       2. Рабочей группе:

       2.1. До 4 февраля разработать план мероприятий по введению обновленных

федеральных государственных образовательных стандартов НОО и ООО в целях

организации работы по введению ФГОС 2021 НОО и ООО в МБОУ СОШ № 10

им. А.А. Забары ст. Павловской.

      3. Установить персональную ответственность членов рабочей группы за

качество и эффективность работы в составе рабочей группы по обеспечению

перехода на обновленные ФГОС-2021 в МБОУ СОШ № 10.

     4. Ответственному за ведение сайта Касатонову Владимиру Вячеславовичу

создать на официальном сайте раздел «ФГОС-2021».

     5. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор                                       Т.Н. Есипенко

Приложение 1

к приказу МБОУ СОШ №10

 от 03.02.2022 № 153

Состав

рабочей группы по обеспечению перехода МБОУ СОШ № 10

 на обновленные ФГОС-2021

№

п/п

ФИО Должность

1.  Есипенко Татьяна Николаевна директор

2.  Бардик Юлия Владимировна Зам.директора по УР

3.  Левтерова Татьяна Александровна Зам. директора по УМР

4.  Булах Светлана Юрьевна Зам. директора по АХР

5.  Котеленец Полина Андреевна Зам. директора по ВР

6.  Лугинец Татьяна Викторовна Руководитель ШМО

учителей начальных классов

7.  Колос Инна Витальевна Руководитель ШМО

учителей русского языка и

литературы

8.  Голев Виктор Сергеевич Руководитель ШМО

учителей иностранного языка

9.  Пшеничная Любовь Александровна Руководитель ШМО

учителей математики,

физики, ИКТ

10.  Горбатова Елена Анатольевна Руководитель ШМО

учителей естествознания

11.  Левченко Инесса Павловна Руководитель ШМО

учителей истории,

обществознания,

кубановедения,

12.  Натальный Борис Вячеславович Руководитель ШМО учителей

эстетического направления

13.  Скок Андрей Николаевич Руководитель ШМО

учителей физической

культуры и ОБЖ

14.  Максимовская Марина Викторовна Педагог-психолог

15.  Кулиш Наталья Николаевна Библиотекарь

Директор                                Т.Н. Есипенко

		2022-04-06T19:29:57+0300
	Краснодарский край, Павловский район, станица Павловская  улица Комсомольская, 17
	Есипенко Татьяна Николаевна
	я подтверждаю этот документ